Администрация
сельского поселения Мендяновский сельсовет  муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан

 КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          1 июль  2016 й.                        №36               1 июль 2016 г.

                Об  основных мероприятиях по  подготовке и  проведению              270-летнего юбилея села Старая Васильевка Альшеевского района

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития культурно-исторических традиций, укрепления творческих и национальных связей, организации культурного отдыха жителей сельского поселения, в рамках  проведения 270- летнего юбилея со дня основания села Старая Васильевка   сохранения традиций общения жителей, предоставление жителям возможности и равной доступности показать достижения в профессиональной и общественной деятельности, народном творчестве и спорте, пропаганды здорового образа жизни среди населения, объединения жителей всех населенных пунктов  сельского поселения, руководствуясь  Уставом сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1.Провести в августе   2016 года  в селе Старая Васильевка   празднование 270-летия со дня основания населенного пункта в соответствии с планом мероприятий.
2. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и  проведению праздничного  мероприятия к 270 –летнему юбилею села Старая Васильевка  в 2016 году.
3. Создать оргкомитет по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию села  Старая Васильевка. (Приложение 2)

4. Администрации сельского поселения  совместно с оргкомитетом  разработать план культурно-массовых мероприятий по проведению 270- летнего юбилея со дня основания села  Старая Васильевка.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на информационном стенде в здании администрации сельского поселения  и официальном сайте сельского поселения Мендяновский сельсовет.

Глава сельского поселения
	                                                                      М.Х.Набиуллин

       Приложение № 1
       к постановлению Главы
       сельского поселения
       от 01.07.2016 № 36
ПЛАН                                                                                                                                                основных мероприятий по подготовке и  проведению праздничного  мероприятия к 270 –летнему юбилею села Старая Васильевка  в 2016 году
	№ п\п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	 1
	Сход граждан, ознакомление  планом  основных мероприятий по подготовке к проведению и  проведению праздничного  мероприятия к 270 –летнему юбилею с.Старая Васильевка
	   4 июля 2016г.
	Администрация  СП

	2
	Проведение рейдовых мероприятий по с.Старая Васильевка        с целью выявления  нарушения  Правил благоустройства населенных пунктов и выдачей предписаний об их устранении
	июль 2016г.
	Оргкомитет

	3
	Проведение разъяснительной работы по привлечению  внебюджетных средств
	Июнь,июль 2016г.
	Оргкомитет

	4
	Ремонт подъездных и внутренних дорог
	Июнь  2016г.
	Оргкомитет

	5
	Очистка родников и оврага от мусора вдоль улиц Центральная  и Родниковая

	Июнь, июль 2016г.
	Оргкомитет

	6
	Ремонт заборов заброшенных дворов, очистка улиц,  благоустройство территорий СК с.Старая Васильевка, территории возле магазина, организованный вывоз мусора;
	июль 2016г.
	Оргкомитет

	7
	 Ремонт СК, обновление фойе, сцены
	июль 2016г.
	 Оргкомитет

	8
	Проведение работ по благоустройству цветочных клумб, вскопка грунта, высадка рассады цветов, полив)
	июнь 2016г.
	Оргкомитет

	9
	Подготовка праздничного оформления села Старая Васильевка      (заказ и установка банеров, праздничных вывесок)
	Июль - август 2016г.
	Оргкомитет

	10
	Информирование населения о месте и времени проведения праздничных мероприятий, приглашение для участия в конкурсах (по положениям), объявление через газету «Альшеевские вести», через сайт сельского поселения Мендяновский сельсовет
	Июль – август 2016г.
	Оргкомитет

	11
	Написание сценария и плана проведения всех мероприятий праздника
	июль 2016г.
	Оргкомитет

	12
	Обеспечение охраны общественного порядка, противопожарной безопасности во время проведения праздничных мероприятий
	август 2016г.
	Оргкомитет

	13
	Привлечение для организации  праздничной торговли предприятий, предпринимателей
	август 2016г.
	Оргкомитет

	14
	Определение состава приглашенных, делегаций и творческих коллективов, извещение участников
	июль 2016г.
	Оргкомитет

	15
	Конкурс на лучшую усадьбу и благоустройство придомовой территории «Славлю свое село»
	Август 2016г.
	Оргкомитет

	16
	Оформление стенда посвященного юбилею села «Они сражались за Родину»
	Август  2016г.
	Оргкомитет

	17
	Создать фонд поддержки                      270-летнего юбилея села.
	Июль - август 2016г.
	Оргкомитет

	18
	Проведение выставки мастеров декоративно-прикладного творчества «Умелые руки не знают скуки».
	Август  2016г.
	Оргкомитет

	19
	Проведение спортивных мероприятий  посвященных юбилею села.
	Август  2016г.
	Оргкомитет

	20
	Подведение итогов конкурса по благоустройству среди домовладений
	Август  2016г.
	Оргкомитет

       Приложение № 2
       к постановлению Главы
       сельского поселения
       от 01.07.2016 № 36

I. Оргкомитет по подготовке празднования  270-летия
со дня основания села  Старая Васильевка

            1. Набиуллин Мударис Хазиевич- глава сельского поселения Мендяновский сельсовет;
2. Мухаметшин Назир Ризванович - директор МБОУ ООШ с. Мендяново ;
3. Лутфуллина Алсу Харисовна - заведующий  Старо Васильевской  библиотекой;
4. Сулейманова Алсу Рауфовна- заведующий  Старо Васильевским  СК;
          5. Шавалиев Ильгиз Хазиевич- заведующий  Мендяновским СДК;
          6. Хашимов Айрат Ширгатович- староста с. Старая Васильевка;
7. Юнусов Марат Миниянович - участковый уполномоченный полиции;
	    8. Галеев Азат Заитнурович – глава КФХ;
           9. Сулейманов Эльвир Фуарисович - депутат Совета сельского поселения;